
 

 

DECRETO COMMISSARIALE 

Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. n. T00141 del 11 Agosto 2020 

 
 

N.   18  del 05 Ottobre 2020  
 

Oggetto: Approvazione conto consuntivo esercizio finanziario 2019 
 
 

Il Commissario Straordinario  
 

Vista la L.R. n. 43 del 06.11.1992 istitutiva dell’Istituto Regionale per le Ville Tuscolane;  
 
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. T00170 del 02/07/2019 con cui è nominato 
il Commissario Straordinario dell’Ente Dott. Francesco Paolo Posa;  
 
Visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. T00141 del 11/08/2020, con il quale 
l’incarico di cui sopra è stato rinnovato “fino alla costituzione del Consiglio di amministrazione 
dell’I.R.Vi.T. e comunque non oltre fine legislatura”; 
 
Visto il Decreto commissariale n. 20 del 28/09/2018 che approva il “Bilancio di Previsione annuale 
e pluriennale 2019-2021” del I.R.Vi.T;  
 
Viste le variazioni di bilancio adottate in corso dell’esercizio finanziario 2019;  
 
Dato atto che è stato predisposto il rendiconto dell’esercizio finanziario 2019, redatto secondo i 
principi del D.Lgs. n. 118/2011, da cui risulta un avanzo di gestione di  
€ 13.830,01, con una disponibilità di € 0,00; 
 
Considerate le vicissitudini amministrative e le difficoltà contabili dell’Ente nella redazione del 
presente documento, di cui viene data informazione nella Relazione illustrativa; 
 
Tenuto conto che dalle risultanze dell’avanzo di amministrazione risultano  
€ 13.830,01, che si intendono già vincolate per € 13.830,01 al fondo contenzioso; 
 
Dato atto che la documentazione inerente il Bilancio Consuntivo anno 2019 dell’I.R.Vi.T. è completa 
di tutti gli allegati previsti nell’allegato n. 9 del D.Lgs. n. 118/2011; 
 
 
 
 
 
 
 
 



Preso atto che non è presente l’organo di revisione dei conti; 
 
 

DECRETA 
 
 
 
 

1. La narrativa è parte integrante del presente deliberato;  
 
2. Di approvare il rendiconto dell’esercizio finanziario 2019 dell’I.R.Vi.T., corredato della Relazione 
illustrativa dell’attività svolta e delle modalità con cui si è ricostruito il presente conto consuntivo, 
completo di tutti gli allegati previsti nell’allegato n. 9 del D.Lgs. n. 118/2011, di seguito riportati, che 
sono parte integrante del presente deliberato, con le seguenti risultanze: 
 
Giacenza di cassa al 31.12.2019:  € 102.691,91  
 
Avanzo di amministrazione: € 13.830,01, vincolato per € 13.830,01 al fondo contenzioso; 
 
Avanzo disponibile € 0,00  
 
Allegati: 

a. conto del bilancio - gestione delle entrate (per titoli e tipologie) 
b. conto del bilancio - riepilogo generale delle entrate (per titoli) 
c. conto del bilancio - gestione delle spese (per titoli) 
d. conto del bilancio - riepilogo generale delle spese per missioni 
e. conto del bilancio - riepilogo generale delle spese (per titoli) 
f. quadro generale riassuntivo 
g. equilibri di bilancio 
h. conto economico 
i. stato patrimoniale – attivo 
j. stato patrimoniale – passivo 
k. prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione 
l. composizione per missioni e programmi del fondo pluriennale vincolato  
m. composizione dell'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità e al fondo svalutazione 

crediti 
n. prospetto delle entrate di bilancio per titoli, tipologie e categorie 
o. prospetto delle spese di bilancio per missioni, programmi e macroaggregati spese correnti 

(pagamenti in c/competenza) 
p. prospetto delle spese di bilancio per missioni, programmi e macroaggregati spese correnti 

(pagamenti c/residui) 
q. prospetto delle spese di bilancio per missioni, programmi e macroaggregati spese in conto capitale 

(impegni) 
r. prospetto delle spese di bilancio per missioni, programmi e macroaggregati spese in conto capitale 

(pagamenti in c/competenza) 
s. prospetto delle spese di bilancio per missioni, programmi e macroaggregati spese in conto capitale 

(pagamenti in c/residui) 
t. prospetto delle spese di bilancio per missioni, programmi e macroaggregati spese per rimborso di 

prestiti – impegni 
u. prospetto delle spese per missione, programmi e macroaggregati spese conto terzi e partite di giro 
v. riepilogo spese per titoli e macroaggregati 



w. accertamenti assunti nell'esercizio di riferimento e negli esercizi precedenti imputati all'anno 
successivo cui si riferisce il rendiconto e seguenti 

x. impegni assunti nell'esercizio di riferimento e negli esercizi precedenti imputati all'anno successivo 
cui si riferisce il rendiconto e seguenti 

y. prospetto dei costi per missione 
z. elenco dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi anteriori a quello di competenza, 

distintamente per esercizio di provenienza e per capitolo 
bb. attestato del tesoriere sulla gestione di cassa 
cc. relazione sulla gestione 

 
 

 
          3.  Di conferire al presente atto carattere di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,  
               comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
 

Il Commissario Straordinario 
Dott. Francesco Paolo Posa  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia del presente decreto è pubblicata sull’Albo Pretorio dell’ente IRVIT  per 15 giorni consecutivi dal 05.10.2020  

 
 
Il Commissario Straordinario 
Dott. Francesco Paolo Posa  

 
 


		2020-10-05T16:29:27+0000
	Posa Francesco Paolo


		2020-10-05T16:29:40+0000
	Posa Francesco Paolo


		2020-10-05T16:29:54+0000
	Posa Francesco Paolo


		2020-10-05T16:30:10+0000
	Posa Francesco Paolo




